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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA
A.  562/2018

Kashilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Shkémb Manaj- kryetar, Eshref Shabani dhe Hajzer Salihu- anétar,
Rushit Kajtazi, Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbajtésit pér
shqyrtimin e ankesés A. Nr.562/2018, té datés 31.08.2018, t& ankueses Fahrushe Abdixhiku,
me adresé banimi rruga , Rruga, ,Tring Smajli”, nga Komuna e Prishtinés, kundér organit té
punésimit Administrata Tatimore e Kosovés, né ¢éshtjen juridike “ masé disiplinore”, duke
vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1 nénparagrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18
paragrafin 1 nen paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/1-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim me daté 15.10.2018, mori kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar ankesa A. Nr. 562/2018, e datés 31.08.2018, e parashtruar nga
ankuesja Fahrushe Abdixhiku.

II. MBETET né fuqi Vendimi i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave i
Administratés Tatimore e Kosovés me numér 102 i datés 10.08.2018 si dhe Vendimi i datés
28.09.2019, me numér protokolli 1001 i Drejtorit t& Pérgjithshém t& Administratés Tatimore té

Kosovés.

Arsyetim

Udhéheqési i Ekipit, me datén 15.05.2018, pér, emalit e ka njoftuar Drejtorin e Drejtorisé
Rajonale Prishtina 2, pér sjelljet e népunéses civile Fahrushe Abdixhiku. Drejtori i Drejtorisé
Rajonale né Prishtina 2, e ka njoftuar Drejtorin e Pérgjithshém t& Administratés Tatimore té
Kosovés, si dhe Menaxheren e Personelit.

Menaxherja e Burimeve Njerézore né Administratén Tatimore t& Kosovés, pér mes e- malit me
datén 15.05.2018, e ka njoftuar, Drejtorin e Pérgjithshém t& Administratés Tatimore t& Kosovés,
lidhur me rastin dhe e ka rekomanduar qé rasti t& procedon tek Komisionin Disiplinor.
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Komisioni Disiplinor i Administratés Tatimore t& Kosovés, me datén 07.06.2017, me numér
protokolli 79, ka nxjerr vendim me t€ cilin ka shqiptuar masén disiplinore ,, largim nga zyra
dhe transferim né njé lokacion me detyra té ngjashme dhe ndalim i gradimit pér njé periudhé

prej 3 vitesh”.

Ankuesja Fahrushe Abdixhiku, e pakénaqur me vendimin e datés 07.06.2017, me numér
protokolli 79, té Komisionit Disiplinor me datén 10.07.2018, me numér protokolli 11-06-2725,
me ankesé i éshté drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&é Ankesave i Administratés Tatimore t& Kosovés
me datén 10.08.2018 , me numér protokolli 102, ka nxjerr vendim me té cilin ka refuzuar

ankesén e ankueses si té pa bazuar né ligj.

Ankuesja Fahrushe Abdixhiku, e pakénaqur me vendimin me nr. protokolli 102, datés
10.08.2018 t¢ Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave t¢ Administratés
Tatimore té Kosovés, ne datén 31.08.2018 me numér protokolli 5010/2018, né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me pretendimet ankimore se masa disiplinore &shté
shqiptuar né kundérshtim me legjislacionin e shérbimit civil nga Komisioni Disiplinor dhe e
njéjta éshté vértetuar nga Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave i
Administratés Tatimore t& Kosovés .

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, me daté 06.09.2018, me numér
protokolli 5097/2018 ka dérguar kérkesén pér pérgjigje né anekse tek Administrata Tatimore
e Kosovés, ndérsa me datén 13.09.2018 me numér protokolli 5298/2018, Késhilli ka pranuar
pérgjigje né ankesé nga Administrata Tatimore e Kosovés , me shkresat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén A nr. 562/2018, e
datés 31.08.2018, me numér protokolli 5010/2018, drejtuar Késhillit té Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimi i datés 10.08.2018, me numér protokolli 102/, i
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave; Ankese e datés 10.07.2018, drejtuar
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve t&¢ Ankesave; Vendimi i datés 07.06.2018, me numér
protokolli 79, i Komisionit Disiplinor;, e- maili i datés 17.11.2017;e- maili i datés 02.11.2017; e-
maili i datés 31.01.2018; e- maili i datés 11.05.2018; Vendimi i datés 06.04.2018, me numér A.
Nr. 91/2018, i Késhillit té Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés; Vendimi i
datés 14.12.2017, me numér 02/710/2017 , i Késhillit t¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés; Vendimi i datés 16.02.2018, i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave; vendimi i datés 17.010.2018, me numér protokolli 27; e- maili i datés 15.05.2018;e -
maili i datés 23.03.2018;e- maili i datés 10.04.2018; déshmi na sms; Vendimi i datés 28.09.2018,
pér transferim; Pérgjigje né ankesé e datés 13.09.2018, me numér protokolli 5228/2018;

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t¢ gjitha

shkresat e bashkangjitura t& 1éndés, ka konstatuar se ankesa e ankueses Fahrushe Abdixhiku,
éshté e pa bazuar sepse:
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka shqyrtuar pretendimet ankimore té ankueses Fahrushe
Abdixhiku, lidhur me shqiptimin e masés disiplinore , largim nga zyra dhe transferim né njé
lokacion me detyra té ngjashme dhe ndalim i gradimit pér njé periudhé prej 3 vitesh”, i marr
nga Komisioni Disiplinor i Administratés Tatimore té Kosovés dhe ka konstatuar se
pretendimet ankimore té ankueses Fahrushe Abdixhiku, nuk jané té bazuara.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Komisioni Disiplinor i Administratés
Tatimore t&¢ Kosovés , ne rastin e nxjerrés se vendimit t& datés 07.06.2018, me numér
protokolli 79, i ka shqiptuar masén disiplinoré ,, largim nga zyra dhe transferim né njé
lokacion me detyra té ngjashme dhe ndalim i gradimit pér njé periudhé prej 3 vitesh” , ka
vepruar né pajtim me dispozitat nenin 67, paragrafi 1.2, nenparagafi 1.1.3 dhe 1.3, t& Ligjit
Nr. 03/L-149 Pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, ku thuhet se  “1.2. pér shkelje té
réndé aplikohen masat disiplinore né vijim: 1.2.3. largimi nga zyra dhe transferimi né njé
lokacion tjetér me detyra té ngjashme dhe ndalimi i gradimit deri né pesé (5) vjet nga
komisioni disiplinor”, si dhe né pajtim me nenin 8, paragrafi 1.3, t&¢ Rregullores 04/2011 pér
Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil, ku pércaktohet se: “ largim nga zyra dhe
transferimi né njé lokacion tjetér me detyra té ngjashme dhe ndalim i gradimit deri né (5) vjet
nga komisioni disiplinor”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né bazé t& déshmive né dosje ka konstatuar se vendimi i
Komisionit Disiplinor i ATK-sé me rastin e shqiptimit t& masés disiplinore ndaj népunéses
civile Fahrushe Abdixhiku ka gené i drejté sepse ka véretetuar se népunésja civile Fahrushe
Abdixhiku, jashté orarit t& punés dhe né orét e vona té natés ka béré telefonata pa z& dhe ka
dérguar sms né numér personal té Merita Shoshit- UD drejtoreshé e burimeve njerézore, ku
pérmbajtja e sms-ve ka qené me karakter fyes dhe ofendues, duke béré késhtu & me sjelljet
dhe veprimet e saj t& cenoj jetén personale dhe private t& népunésve civilé t&¢ ATK. Po ashtu,
ankuesja kohé pas kohe ka dérguar emaila né adresat zyrtare té stafi menaxhues né ATK, me
pérmbajtje fyese dhe cénim té jetés private té tyre si dhe né vazhdimési i ka penguar kolegét e
punés né ushtrimin dhe realizimin e detyrave t& punés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se organi i punésimit Administrata Tatimore
e Kosovés, ne rastin e inicimit disiplinor pér népunésit civil, ka vepruar né pajtim me
dispozitat ligjore né fuqi t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés si dhe t&
Rregullores 04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se né zbatim t& vendimit t¢ Komisionit
Disiplinor, Drejtori i Pérgjithshém i Administratés Tatimore té Kosovés, me daten 28.09.2018,
ka nxjerr vendim me t& cilin ka béré transferimin e népunéses civile Fahrushe Abdixhiku, nga
pozita , Inspektor Tatimor né Drejtoriné Rajonale Prishtina 2 , né pozitén “Inspektor
Tatimorné Drejtoriné Rajonale Prishtina 1", duke vepruar né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
té Ankesave i Administratés Tatimore t& Kosovés, me rastin e nxjerrjes sé Vendimit 102, t&
datés 10.08.2018, ka vepruar né pajtim me dispozitat e t& Ligjit Nr. 03/L~149 pér Shérbimin
Civil t¢ Republikés s¢ Kosovés, Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
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Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe
Ankesave, duke vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike, lidhur me ankesén e
ankueses Fahrushe Abdixhiku.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit té té
gjitha shkresave té 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né
dispozitiv té kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi
i Késhillit nuk éshté i ligjshém mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishtiné/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit
administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda Nr. A. Nr.562 /2018

Shkemb MANAJ & 7\ Rushit Kajtazi
smbaijtés

Keyetae 1Kot g

Vendimi i dérgohet:

Ankueses, Fahrushe Abdixhiku ;

Drejtorit té Pérgjithshém té Administratés Tatimore té Kosovés;
Udhéheqésit té Personelit né Administratén Tatimore té Kosovés; dhe
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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